
UCHWAŁA NR VIII/66/2019
RADY GMINY LELIS

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Gminy Lelis, 
sposobu ustalania opłat za korzystanie z nich oraz powierzenia Wójtowi Gminy Lelis uprawnienia do 

stanowienia ich wysokości

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) i art. 4 ust.1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej  (Dz.U z 2019 r. poz. 712) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Lelis,

2) świetlicach wiejskich – rozumie się przez to budynek lub lokal, stanowiący własność Gminy Lelis, 
położony na terenie Gminy, przeznaczony na cele wskazane w uchwale,

3) organizatorze – rozumie się przez to osobę prawną, osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną 
nie posiadającą osobowości prawnej, która na mocy podpisanej umowy
o udostępnienie świetlicy, w szczególności umowy najmu, użyczenia lub jednorazowej zgody przez 
opiekuna świetlicy korzysta w określonym celu ze świetlicy,

4) opiekunie świetlicy – rozumie się przez to Sołtysa danego sołectwa, bądź inną osobę wskazaną przez 
Wójta Gminy Lelis,

5) zajęciach – rozumie się przez to zajęcia sportowe, rekreacyjne,

6) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie świetlicy wiejskiej przez organizatora, którego celem 
jest w szczególności odbycie spotkania, przedstawienia, koncertu, kursu, pokazu, zawodów, lub zajęć 
sportowych z udziałem publiczności, odpłatnie lub nieodpłatnie.

§ 2. Działalność świetlic wiejskich ma przede wszystkim na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 
aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi, sołectwa, 
lub gminy oraz prowadzenia działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. 

§ 3. Świetlice wiejskie mogą być wykorzystywane i udostępniane w szczególności na cele: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej,

2) spotkań sołtysów i mieszkańców sołectw z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwami,

3) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectw Gminy Lelis,

4) realizacji przedsięwzięć promujących sołectwa Gminy Lelis,

5) do kształtowania nawyków mieszkańców do aktywnego współtworzenia różnorodnych form spędzenia 
czasu wolnego,

6) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych
i sportowych dla mieszkańców Gminy Lelis.

§ 4. Korzystanie ze świetlic odbywa się w oparciu o umowę lub za zgodą opiekuna świetlicy 
w przypadku braku konieczności zawarcia umowy.

§ 5. Udostępnianie obiektów nie może utrudniać wykonywania statutowych zadań Gminy 
i kolidować z ogólnie przyjętymi zasadami etyki lub powodować negatywnych skutków 
dla wizerunku Gminy.

§ 6. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicy  muszą być uzgodnione z opiekunem świetlicy.

§ 7. Świetlica wiejska udostępniana jest wyłącznie osobom pełnoletnim.

§ 8. Opiekun świetlicy dysponuje kluczami i osobiście udostępnia świetlicę.

Id: E8EEE7D1-3D66-464A-8A21-7AC78C64D07A. Uchwalony Strona 1



§ 9. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z opiekunem świetlicy zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem.

§ 10. Udostępnianie świetlic  następuje co do zasady odpłatnie.

§ 11. Nieodpłatnie udostępnia się świetlice na:

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, imprezy sportowe, kulturalne (festyny) organizowane przez 
Wójta Gminy, Radę Gminy i Rady Sołeckie,

2) zebrania: Ochotniczych Straży Pożarnych, zebrania i spotkania Kół Gospodyń Wiejskich działających na 
terenie gminy Lelis,

3) imprezy i zabawy organizowane dla dzieci,

4) kursy i szkolenia nieodpłatne organizowane dla mieszkańców gminy Lelis,

5) inne spotkania okolicznościowe organizowane w poszczególnych sołectwach
po akceptacji opiekuna świetlicy.

§ 12. Pierwszeństwo w udostępnieniu świetlicy przysługuje na cele nieodpłatne i dla mieszkańców danej wsi.

§ 13. 1. Powierza się Wójtowi uprawnienia do ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie ze świetlic 
wiejskich.

2. Ceny i opłaty, o których mowa w ust.1, Wójt określi w drodze zarządzenia.

§ 14. 1. Wszelkie uiszczane przez organizatora imprezy kwoty stanowią dochód Gminy Lelis 
i powinny być wpłacane bezpośrednio przez organizatora na rachunek bankowy Urzędu Gminy Lelis.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelis.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anna Danuta Dobkowska

Id: E8EEE7D1-3D66-464A-8A21-7AC78C64D07A. Uchwalony Strona 2




